

1. Valg af dirigent

Søren Rasmussen blev valgt som dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Birgitte Eis blev foreslået og valgt som referent.

Valg af stemmetællere: Jan Stigaard og Winnie Hedegaard.

Der var fremmødt 45 medlemmer incl. bestyrelsen, der alle var stemmeberettigede (optalt af de valgte stemmetællere).

2. Formandens beretning

Formandens beretning er vedhæftet referatet.

Spurgt ind til medlemsfremgangen. Fremgangen på 18 medlemmer er den samlede tilgang til alle klubbens afdelinger.

3. Evt. udvalgsberetninger

Atletik, Trail og Triatlon var omfattet af formandens beretning.

Arne Ladegaard fremlagde beretning for udvalget for frivillighed. Alle opgaver i klubben løses af frivillige. Tak til alle uanset, om man hjælper til på dagsbasis, ugebasis eller en gang imellem. Der er stor lyst til at hjælpe, både når man prikker eller gør noget af sig selv. Forsøger at gøre det sjovt og attraktivt at være frivillig. Der er pt. 60 frivillige i klubben, hvilket gør at alle aktiviteter kan gennemføres. Pt. brug for flere kræfter til at finde frivillige, søge sponsorater og intern kommunikation.

4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Regnskabet er udsendt til medlemmerne den 12.02.2025 og således modtaget rettidigt. Regnskabet er revideret med en blank påtegning.

Regnskabet udviser et overskud på kr. 97.512,77, heraf indtægt fra sponsorløbet for Lysningen på kr. 30.372,00. Indtægten fra sponsorløbet skal anvendes til køb af atletikredskaber.

Claus Thorup gennemgik regnskabets hovedposter. Anvender pt. kun et pengeinstitut. Overvejer at anvende flere pengeinstitutter som led i muligheden for at opnå sponsorater.

Ved gennemgang af medlemstallene kunne det konstateres, at der på trods af en stigende medlemstilgang er nogle knæk i forbindelse med kontingentopkrævningen.

Der blev spurgt indtil, om det skulle overvejes at binde en del af egenkapitalen med henblik på at få en højere rente. Claus Thorup oplyste, at der skal anvendes kr. 200.000,00 som en engangssum til Lysningen. Fremfor at binde dele af egenkapitalen overvejes det at fordele den på konti i flere pengeinstitutter.

Blev spurgt ind til udgiften til gebyrer. Claus Thorup oplyste, at der var fokus på at minimere antallet af gebyrer, bl.a. er kreditkortet blevet lukket for at spare gebyrer, da det ikke blev anvendt.

Regnskabet blev efterfølgende godkendt.

5. Indkomne forslag

Indkommet fra Bjarni Rom. Forslag om censorstyret lys på de lysmaster, hvor det ikke er etableret.

Der blev foretaget en vejledende afstemning, jfr. vedtregterne, der opfordrede bestyrelsen til at arbejde videre med forslaget, herunder undersøgelse af pris m.v.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Følgende opstiller til bestyrelsen:

- Arne Ladegaard,
- Claus Thorup,
- Torben Larsen og
- Daniella Filote

Alle blev valgt til bestyrelsen.

Følgende opstiller som suppleanter:

- Frederik Mangor Madsen,
- Henrik Nielsen.

Frederik Mangor Madsen valgt for 2 år. Henrik Nielsen valgt for 1 år.

7. Valg af revisor og suppleant

Følgende opstiller:

- Henrik Bache,
- Pia Mejdal Brinck,
- Charlotte Bang.

Efter skriftlig afstemning blev Henrik Bache valgt med 38 stemmer for 2 år og Pia Mejdal Brinck med 37 stemmer for 1 år. Charlotte Bang fik 2 stemmer.

(Mellem valget af revisorer og revisorsuppleanter - forlod en person mødet, hvorefter antallet af stemmeberettigede var 44 stemmeberettigede).

Charlotte Bang blev valgt som suppleant for 1 år.

8. Eventuelt

Søren Rasmussen havde et tilbud med til foreningen fra Dansk Atletik. Der søges efter 5 klubber til et projekt med "trackfit" for seniorer i hverdagens formiddagstimer. Er man interesseret, hjælper Dansk Atletik med fondsansøgning.

Michael Elkjær takkede på vegne bestyrelsen Brian Andersen for sin indsats i bestyrelsen både på de interne og eksterne linjer.

Bø Kandborg Jørgensen takkede på vegne af alle løbevennerne Brian Andersen for sin indsats som formand og løbeven.

Søren Rasmussen erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet og gav ordet tilbage til den afgående formand.

Brian Andersen takkede for de flotte ord.

Viborg, den ²⁷ / 1 2025



Søren Rasmussen, dirigent

Viborg, den ^{26/2} 2025



Birgitte Eis, referent

Formandsberetning 2025

Kære generalforsamling - kære medlemmer

Årsberetningen har traditionelt været et tilbageblik på året der er gået, årets træning, årets aktiviteter og økonomiske resultat.

Jeg vil gribe det lidt anderledes an, for vi har så meget gang i nye tiltag lige nu, så det vil være forkert ikke lige at tage det med.

Vi kigger tilbage på et 2024, med meget aktivitet, med masser af arrangementer og stævner. Serieløbene, 10 km testløb, Viborg Track Meeting, Nålestaevner for de mindste, Sportsgalla i Tinghallen, DM 100 km, søndersøløbet, Viborg Halvmarathon, 12 timers løbet og meget mere.

Vi kigger også tilbage på et år med masser af målrettet træning, medlemmer som kommer kontinuerligt i klubben og er både seriøse og sociale.

Der kæmpes bravt og det er meget prisværdigt, det store arbejde der udføres hele vejen rundt. Mange frivillige stiller op for at hjælpe i udvalg, til træning og til stævner.

Kæmpe tak til jer alle

Om foreningens afdelinger:

Atletik - ungdomsafdelingen træner godt og systematisk, man er lidt udfordret på medlemmer, med skader og naturligt frafald af atleter som rejser fra byen. Lars Vels og Torben Bundgaard arbejder godt og stabilt med de unge løbere. Der er tilkommet ny hjælpetræner i skikkelse af Christina Shifris, så ressourcerne er godt tilpasset fremtiden.

Vi kom på plads med indendørs vintertræning i Lysningen. Som sådan er faciliteterne færdige, men der mangler nogle detaljer for at fuldende det. Derfor har vi søgt og fået 25.000 fra Fonden for Sparekassen i Skals, mange tak for det. Endvidere indsamlede vi ca. 30.000 ved sponsørløbet på atletikstadion i oktober, disse penge er også øremaerket til atletikredskaber.

Året 2024 blev, igen, et år med flotte sportslige præstationer. Min stak af avisudklip er pæn stor og vi får heldigvis stadig god dækning af Viborg Folkeblad. Talentarbejdet bærer frugt, nye talenter bliver bedre, mens nogen af de etablerede løbere forlader klubben og byen for at uddanne sig. Og de gule atleter gør det

rigtig godt, flere af vores unge klarede sig rigtig fint ved DMU og VDMU. Også veteran-atleterne havde et godt år med mange podie placeringer og mesterskaber.

Ved Sportsgallaen hvor kommunens sportsmestre hyldes, samt unge sportsmestre i Viborg Teater var vi igen rigtig flot repræsenteret fra Viborg AM.

Løb Motion-Løb-Motion, med fast torsdags træning fik i årets løb flere deltagere. Vi løber jo også bakketur og intervaltræning om tirsdagen, lækker Lørdagstur om lørdagen, andre deltager i bryghusløbet fredag eftermiddag, og nogle løber fast hver søndag klokken 10. Der er således en mangfoldighed af trænings fællesskaber man kan deltage i, det burde være tillokkende for mange med lyst til at løbe. Det sociale er også i højsædet ved hver eneste træning, vi havde pandelampetur i skoven en mørk aften i januar, sommer arrangement med fadøl og pølser på grillen til sidste træning inden sommerferien, masser af hygge og løb til 12 timers løbet, sæsonafslutning med tur til Vestjysk Halvmarathon i Mejdal og Julehyggeture med indlagte depoter alle torsdage i december. For ikke at glemme nytårsløbet ved Hald sø, med efterfølgende traktement, så vi sluttede året med maner.

Nyheden om, at Royal Run kom til byen gav ny mulighed for at vækste. Med projekt "Kongebyen løber" får vi en helt unik mulighed for at profilere os som den socialt bevidste samarbejdspartner hvad løb angår i byen. Gratis hjælp til at træne sig op til at gennemføre en mile, 5 km eller 10 km er et helt unikt tiltag. Tiltaget er økonomisk støttet af Viborg Kultur og Idrætsfond med 25.000 til dækning af materialer, udgifter til foredrag mv. Tak for det.

I dette øjeblik har vi faet 18 nye medlemmer, vi er overbevist om at der kommer mange flere til, tiltaget virker.

Vi vil være den klub man kontakter når der opstår spændende ideer til løb eller træning i idrætsrådet eller kommunen. Og det er vi allerede.

Trailløb

Viborg Trail Runners træner året rundt hver onsdag og har i 2024 kunnet samle mellem 6 og 12 løbere til næsten hver eneste træning. Rekorden var 17 løbere i august da et nyt koncept blev lanceret: 2x 5km hvor der i stedet for den normale distance på 10km, planlægges to forskellige 5km ruter som løbes lige i streg, hvilket giver mulighed for at kunne nøjes med en kortere tur for løbere med mindre erfaring. Det har givet nye faste deltagere til gruppen, hvor den sociale hyggesnak vægtes lige så højt som naturoplevelserne i Dollerup, Ødalen og skovene ved Hald Ege, Undallslund, Skrikes- og Neckelmanns plantager. I 2025 vil der fortsat være fokus på at lave gode trail-løbeoplevelser for nybegyndere, samt planlægge flere fælles ture til trail-løbs arrangementer.

Triathlon

I forlængelse af Viborg AM's generalforsamlingen, kom der nye kræfter til Tri afdelingen. Der var et ønske om at "genrejse" triafdelingen, og forsøge at hverve nye medlemmer.

Der blev taget initiativ til et opstartsforløb, hvor triafdelingen, udover de ugentlige svømninger onsdag og søndag, skulle tilbyde fast løbetræning og cykeltræning. Hele forløbet skulle kulminere med at de skulle gennemføre enten $\frac{1}{4}$ eller $\frac{1}{2}$ ironman i Silkeborg.

Forløbet var med blandet succes, da vi ikke fik det forventede antal deltagere + og det nok blev startet for sent op. Derudover havde vi ikke taget ordentlig højde for den lange sommerferie, hvor man er på egen hånd.

Stævnedeltagelser.:

Den 02/06 - 5 atleter afsted til $\frac{1}{4}$ ironman ved tri ved søen i Rebild. Betina Schmidt vandt $\frac{1}{2}$ IM ved samme stævne.

Den 02/06 - 6 atleter afsted til Flugten fra Hvalpsund

Ironman KBH 1 deltager - Jeppe gennemførte sin første Ironman

$\frac{1}{2}$ Ironman Silkeborg 4 deltagere - Pernille gennemførte sin første $\frac{1}{2}$ IM i en flot tid. Betina Schmidt fik en flot 3. plads. 2 Deltagere på den kvarte.

Den 22 september holdte vi klubmesterskaber - 400 m svømning i hallen. 1 tur på rundt på 18'eren (ruten var lidt længere end 18 km) og 4 km. Bedste mand var i mål på 57 min - klubmester blev Morten Buskov. Efterfølgende var der hygge i klubhuset.

Medlemmer.:

Selvom vores opstartsforløb ikke gav det ønskede boost i antallet af medlemmer, så kan det mærkes på træningerne at vi er blevet flere. Vi startede ud med at være 4-5 regelmæssigt til svømning, til at vi til flere træninger nu er 10-12 stykker. Der er rigtig mange aktive kvinder/damer.

Generelt:

Gennem efteråret afviklede vi projekt "Get2Sport" sammen med kommunens aktiverings team. Ideen var at få udsatte familier i gang med at dyrke idræt. Børnene blev undervist i atletik og de voksne fik sig en rask gåtur og masser af snak, hvorefter alle spiste aftensmad sammen. Det var en stor succes og en øjenåbner for såvel formand som atletiktrænere i forhold til hvor givende det er at møde og inddrage nye borgere.

Og det stopper ikke her, for vi gør det igen, vi har lige startet et nyt projekt for udsatte familier, med mange flere deltagere og mange flere frivillige til at udtænke sportslige aktiviteter.

Med 2024 har vi igen haft et år med et væld af aktiviteter, både hjemme på atletikstadion og rundt om søen, men også ude til stævner som vore medlemmer har deltaget i rundt i landet. Med fire afdelinger er der mange muligheder, det være sig på atletikanlæg inde og ude, i skoven, på landevejen og i svømmehallen.

Vil vi fremover være i stand til at oppebære det høje aktivitetsniveau, hvad er vores ambitioner og hvor vil vi gerne stå som klub om 5 år?

Disse spørgsmål bød sig til i løbet af året og bestyrelsen besluttede at lægge et stykke arbejde i at få udarbejdet en strategi for klubben. En god begyndelse var at få etableret flere afdelingsudvalg og nye tværgående udvalg, herunder frivillig udvalg og kommunikationsudvalg.

Flere aktiviteter og flere nye medlemmer i klubben blev den kortsigtede målsætning. I bestyrelsen har vi altid været optaget af at skabe rammer og miljø som kan fastholde og tiltrække medlemmer. Fællesskabet og det sociale har vist sig at være altafgørende for at lykkes, og vi bliver som klub nødt til at fremstå som enenhed, hvor alle hjælper hinanden og klubben, på tværs af afdeling og alder.

Og netop hjælpsomhed skorter det ikke på i klubben, jeg er vildt taknemmelig for den velvilje jeg er blevet mødt med, når alt fra serieløb til Viborg Halvmarathon skulle afvikles. TUSIND TAK

En del af foreningens nedskrevne formål er jo at afvikle arrangementer og stævner. Vi lægger stor vægt på at deltagerne skal have en rigtig god sportslig oplevelse. Men vi har igen i år også haft stor fokus på økonomien, hver en udgift vendt og drejet. Overskuddet fra løbsarrangementer i 2023 på 34.000 er det lykkedes at hæve til over 60.000 i 2024. Også godt hjulpet af flere betalende deltagere.

Vi har afviklet:

Serielløb - 5 søndage hen over vinterhalvåret

10 km testløb - åbent for alle, men primært for klubmedlemmer

DM 100 km - med 50 og 100 km open. Vækstede fra 65 til 102 deltagere

Søndersløbet - med Viborg AM som medarrangør.

Viborg Halvmarathon - Fastholdt den flotte vækst fra året før

12 timer med løb - helt unikt event og stævne. Fremgang i deltagerantal

Skolernes Outdoor dag for 6 klasserne i Viborg Kommune

Viborg Track Meeting - vores helt eget baneløbsstævne (forårets løb blev aflyst)

Atletikstævner - herunder nålestævner

Nytarsløbet - det traditionelle løb rundt om Hald sø den 31. december

TUSIND tak til de frivillige løbsarrangører og hjælpere, som gav den en skalle og fik noget til at ske.

Nu er vi så i fuld gang med 2025.

10 km testløb den 6. april

DM 100 og 50 km den 26. april, -og der har vi 10 ars jubilæum

Søndersløbet den 27. maj

12 timers løbet den 16. august

-Og så er det vist ikke gået nogens næse forbi, at der er Royal Run den 9. juni. Som klub er vi selvfølgelig involveret, det bliver vi med vigtige funktioner, som bemanning i start og målområdet, jeg har personligt involveret mig, som løbsansvarlig sammen med idrætsrådet, vi har jo stor erfaring i at arrangere Søndersløbet sammen.

Som jeg tidligere har nævnt har vi søgt og fået bevilget fondsmidler til specifikke formål, det er en indsats vi vil fortsætte og forstærke, således at vi sikrer et solidt økonomisk fundament i klubben.

Med et glimt i øjet kan jeg da ikke lade være at tænke på at den 12. juli har hele Viborgs Atletik Forening 85 ars fødselsdag 😊 mon det skal fejres.

Med disse ord vil jeg sige tak for et spændende 2024, og jeg vil gerne takke bestyrelsen for samarbejdet, tak for indsatsen til jer alle, tak for 10 år i bestyrelsen, tak for 8 år som jeres formand, bare STOR TAK....

Brian Andersen